1

证券代码：000555        证券简称：神州信息        公告编号：2018-094

神州数码信息服务股份有限公司

关于控股子公司签署重大经营合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、合同的生效条件、重大风险及重大不确定性

本合同从双方签字盖章并自对方收到履约保证金后生效，在执行过程中可能

存在受不可抗力等因素影响；在合同履行完毕之前，存在一定的不确定性风险，

敬请投资者注意投资风险。

2、合同履行对公司本年度经营成果无重大影响的说明

本合同金额为34,382,100万元，占公司2017年度经审计营业收入的0.42%。

本合同的签署及顺利实施，预计将对公司 2018 年度的经营业绩不构成重大影响，

但项目的实施对公司未来业务发展及经营业绩提升将产生积极影响。

一、合同签署概况

1、神州数码信息服务股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 9 月

19 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露了《关于控股子公司重

要经营项目中标的公告》（编号：2018-092）。2018 年 9 月 20 日，公司收到《中

标通知书》及控股子公司神州数码信息系统有限公司（以下简称“信息系统公

司”）与国家税务总局于同日在北京签订的《2018 年财税库银税收收入电子缴

库横向联网系统升级完善及国税地税机构改革软件服务项目合同书》。

2、本合同为公司日常经营合同，不构成关联交易，也不构成《上市公司重

大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所主板股票上

2

市规则》、《公司章程》等相关规定，无需公司董事会或股东大会审议批准，也

不需独立董事和律师发表意见。

二、合同当事人介绍

1、基本情况

国家税务总局是国务院主管税收工作的直属机构，局长为王军，地址为北京

市海淀区羊坊店西路 5号。国家税务总局与公司不存在关联关系。

2、最近三年公司与国家税务总局类似交易金额及占比：

年度 收入金额（万元） 占当年公司营业收入比例

2015年 4,284.76  0.64%

2016年    13,823.53  1.72%

2017年     4,098.18  0.50%

3、履约能力分析

国家税务总局为国务院主管税收工作的直属机构，具备较强的履约能力。

三、合同主要内容

（一）合同当事人

甲方：国家税务总局

乙方：神州数码信息系统有限公司

（二）合同金额

本合同金额为人民币叁仟肆佰叁拾捌万贰仟壹佰元整（ ￥34,382,100.00

元）。

（三）付款条件

合同以人民币结算，按项目进度分三次付款：

第一次付款：在签订合同并收到履约保证金后，甲方支付乙方合同金额 50%

的款项。

第二次付款：在完成升级完善服务内容并通过项目初验后，甲方支付乙方合

同金额 30%的款项。

第三次付款：在完成全部项目服务内容并通过项目终验后，甲方支付乙方合

同金额 20%的款项。

3

由于预算安排原因，每年 l月至 4月份不办理合同付款事宜。

（四）合同签订

本合同由甲乙双方授权代表签字盖章，国家税务总局集中采购中心代表甲方

（国家税务总局）签订本合同。

（五）合同生效

本合同一式两份，在甲乙双方授权代表签字盖章且甲方收到乙方提交的履约

保证金后生效。

（六）服务内容

乙方按照招标文件要求，向甲方提供的财税库银税收收入电子缴库横向联网

系统的升级完善和国税地税机构改革软件服务。

（七）履约保证金及返还

履约保证金为合同金额 5%，在项目服务期满后，根据履约情况无息返还。

四、合同对上市公司的影响

1、本项目运用先进的信息技术和网络技术，为税收提供全流程网络化、无

纸化、安全、准确、快捷、简便的处理手段，为纳税人提供便利、高效的纳税服

务，助力实现税款资金的快速划缴、高效对账和全程监控。本项目将强化公司在

税务领域的关键地位，在国地税机构改革推广工作中起到重要作用。

2、本合同金额为34,382,100万元，占公司2017年度经审计营业收入的0.42%。

本合同的签署及顺利实施，预计对公司 2018 年度的经营业绩不构成重大影响，

但项目的实施对公司未来业务发展及经营业绩提升将产生积极影响。

3、本合同的签订及履行不影响公司业务的独立性，不存在因履行合同而对

合同当事人形成依赖的情形。

五、风险提示

本合同的执行存在一定周期，在实际履行过程中如果遇到不可预计的或不可

抗力等因素的影响，可能会存在导致合同部分内容或全部内容无法履行或终止的

风险。在项目实施过程中如发生重大变化，公司将根据相关规定及时披露。敬请

广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

4

六、其他相关说明

1、公司将在定期报告中披露合同履行情况；

2、备查文件：《中标通知书》、《2018 年财税库银税收收入电子缴库横向

联网系统升级完善及国税地税机构改革软件服务项目合同书》。

特此公告。

神州数码信息服务股份有限公司董事会

2018 年 9 月 21 日